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Varmt välkomna till ett spännande 2025! 

2025 började med ett väldigt glädjande besked för UNF. Vår ansökan 

om medel för att kunna genomföra ett tema under året hade beviljats 

av Svenska Naturskyddsföreningen. 

Temat i år är biologisk mångfald i mörker och med det extra bidraget 

kommer vi att kunna bjuda på många intressanta aktiviteter vid sidan 

av de återkommande om vårfåglar, slåtter och svamp. 

Temat går också ut på att nå ut till fler naturintresserade, så därför 

satsar vi extra på två aktiviteter som riktar sig till barnfamiljer. 

 

 

 

Planerade aktiviteter 2025 

• Darkness in Ulricehamn 

• Årsmöte med bildvisning 

• Prova på fågelskådning 

• Familjeaktivitet - tova sittdyna 

• Nattsångarlyssning vid Hornborgarsjön 

• Slåtter i Duvered 

• Nattfjärilar och fladdermuspejling i Rånnaväg 

• Svamputflykt 

• Resa till Tabergsgruvan -  spana fladdermöss 

• Klädbytardag 

• Stjärnskådning vid Ätrans utlopp vid Åsunden 

• Familjeaktivitet- Hur klarar växter och djur vinter och kyla? 



 

Darkness in Ulricehamn  

Torsdagen den 16 januari kl. 19.00 -

21.00 Folkets hus (Har varit) 

 

 
 
 
 
 
Det blev en mycket lyckad kväll med en 
välfylld salong och inspirerande föreläsare. 
Johan Eklöf, fladdermusforskare och författare till bland annat Mörkermanifestet 
som enkelt och med en självklarhet visade på farorna med det artificiella ljuset. 
Boken finns nu översatt till 16 språk.  
Marina Andersson, kyrkvaktmästare i Finnekumla kyrka, berättade med stor inlevesle 
om sitt arbete med biologisk mångfald. Hon berättade också om hur de riktat om 
strålkastarna vid kyrkorna i hela Ulricehamns pastorat samt att de släcker ner 
belysningen kl. 22.00 - 06.00.  
Matilda Chocron visade till sist hur kommuner med flera kan arbeta med 
mörkerkartläggning som ett planeringsverktyg. 
 
Till slut var det prisutdelnig och fem lyckliga vinnare fick varsin bok, 
Mörkermanifestet 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

Gatljusen och den konstgjorda 
belysningen håller på att ta över den 
naturliga natten. Vi lyser upp 
mörkret med artificiellt ljus som stör 
fladdermössen i vår omgivning, 
insekternas pollinering, flyttfåglars 
och fiskars navigering. I andra delar 
av världen är det sköldpaddors väg 
till havet och korallrevens död. Det 
kan också störa växter och trädens 
vintervila.  

 

 

Johan Eklöf och Marina Andersson  



Årsmöte  

Måndagen den 31 mars kl. 18.30. Folkets hus + uteaktivitet 

Att UNF har ”Darkness in Ulricehamn” som tema i år har väl inte undgått någon. 

Därför har vi i år bjudit in Anders Svensson ordf. i VGOF och även duktig fotograf, till 

vårt årsmöte. Anders visar bilder på fåglar och djur som är nattaktiva. Efter årsmötet 

åker vi ut till lämplig plats och lyssnar efter ugglor och grillar korv. (Vid dåligt väder 

ställs uteaktiviteten in).  

Varmt välkomna! 

 

 

 

 

 

Prova på - fågelskådning i Marbäck  

Måndagen den 28 april kl. 18.00-20.00. Bredgårdsgärde. 

Med hjälp av erfarna skådare får du en guidning i hur fågelskådning kan gå till och 

vilka fåglar du kan se på Bredgårdsgärde en kväll i april.  

Vi utgår från parkeringen vid Alnäsets badplats. Varma kläder rekommenderas  

och ta gärna med egen fika och kikare. 

 

Samåkning från Bryggans parkering 

Kl. 17.45.                                                                      

Information: Karin Alsing  070 68 73 093 

 

 

Motioner skall vara inskickade senast 

två veckor före mötet till 

bjorn.hellquist@outlook.com 

Tid: Kl. 18.30 

Frukt, dricka och korv vid uteaktivitet 

Information: Björn Hellquist 

070 24 29 674 

 

 

sparvuggla 



Familjeaktivitet - tova en sittdyna  

Lördagen den 10 maj kl. 10.00-14.00, Sommarhemmet Nabben, Hökerum 

Visst vore det roligt att göra en egen sittdyna i ull!  

Tänk så bra att ha när du är ute och ska lyssna på nattsångare, spana efter fladdermöss 

och nattfjärilar eller bara sitta ute i naturen och lyssna på allt annat spännande som 

finns där. Detta är en familjeaktivitet där ni tovar en 

sittdyna som sedan kan dekoreras med blomtryck.  

Vi räknar med att hålla på i fyra timmar och ta gärna 

med egen fika. 

 

Samåkning från Bryggan kl. 9.30 

Information: Matilda Chocron  073 97 54 764 

el. Karin Alsing  070 68 73 093 

 

Vägbeskrivning: 

Kör mot skidbacken och tag väg mot Bjättlunda, sedan vänster i korsningen 

i Bjättlunda. Efter ett par kilometer står vår UNF-flagga utmed vägen på höger sida. 

Där går vägen ner till Sommarhemmet Nabben.   

 

 

 

 

 

 



Nattsångarlyssning vid Hornborgasjön 

Fredagen den 13 Juni kl 18.00 till ca kl 01.00 14 juni 

Vi kommer att åka till Hornborgasjön för att ta del av sjöns speciella fågelliv både i ljus 

och mörker. Kvällen börjar med skådning i mindre grupper och när det skymmer 

samlas vi för ett föredrag med Kent-Ove Hvass om fågelflyttning i Forskarstugan vid 

Naturum. Vi har tillgång till stugan hela kvällen och här finns också möjlighet att äta 

medhavd mat, värma sig och umgås en stund innan det är dags för nattsångarlyssning 

på olika ställen runt sjön. Guide från Falbygdens fågelgrupp finns med under den här 

delen. Det går förstås bra att åka hem tidigare på kvällen och för den som vill uppleva 

en morgon vid sjön så finns det goda övernattningsmöjligheter i närheten. 

Vi samåker från parkeringen vid Bryggan klockan 18.00. För att vi ska få ihop 

samåkningen på bästa sätt är det önskvärt att du föranmäler dig genom ett 

sms till 070 18 56 468 (Maria Ferlin) senast 6/6 med information om antal personer, 

om du har platser i bilen eller vill åka med i annans bil och när du planerar att åka 

hem: tidig kväll, sent den 13:e eller stanna till den 14/6. 

Eventuell övernattning ordnar du själv. 

 

Information: Maria Ferlin 070 18 56 468 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Slåtter i Duvered 

Tisdagen den 5 augusti 

Nära Duvered finns ett unikt bestånd av den ståtliga Kung Karls spira. Platsen är en 

av de sydligaste lokalerna i landet för denna fjällväxt. Under Ingvar Claessons 

ledning slår och räfsar vi ängarna.  

Medtag stövlar och matsäck samt lie och räfsa,  

om du har sådana. Myggmedel rekomenderas. 

 

Samåkning från Bryggans parkering Kl. 18.30. 

Information: Karin Alsing 070 68 73 093 

 

 

 

Nattfjärilar och fladdermuspejling i Rånnaväg  

Onsdagen den 27 augusti kl 20.00  
 

Denna kväll kombinerar vi två aktiviteter! I skymningen spanar vi efter fladdermöss 

med hjälp av pejlingsutrustning. Vi leds här av den fladdermuskunnige 

naturvårdsbiologen Petter Bohman. När det mörknar ännu mer ser vi vilka nattfjärilar 

som kommer till våra speciallampor och -fällor. Nattfjärilar finns det många sorter av: 

stora eller små, vackra eller oansenliga och vanliga eller ovanliga. Ansvarig för denna 

del är Anita Norlund som har god erfarenhet av att fånga nattfjärilar. 

Medtag egen fika. 

 

Samåkning från Bryggans parkering Kl. 19.30. 

 

Information: Anita Norlund 070 81 63 735 

el.  Matilda Chocron  073 97 54 764 

                     

  Kung Karls spira     

krusbärsmätare 



Svamputflykt 

Söndagen den 7 september 

Vi uppmärksammar Svampens dag och välkomnar alla ut i skogens vackert 

höstfärgade skafferi. Svampkonsulenten Stina Kullingsjö från Tranemo lär oss att 

skilja ätliga delikatesser från giftiga svampar. Även i år genomför vi 

svampexkursionen i samverkan med Tranemokretsen och lokal för svamputflykten 

meddelas via sociala medier och i Föreningsguiden i Ulricehamns Tidning närmre 

inpå.  

     

 

 

 

Resa till Tabergsgruvan - spana fladdermöss. 

Tisdagen den 23 september kl. 18.30 

Den här aktiviteten innebär ett besök i Tabergsgruvan, drygt fyra mil öster om 

Ulricehamn. Där startar vi med ett besök i fladdermusmuseet för att sedan fortsätta 

på en guidad tur om 1,5 timmar med start utanför berget och avslutning inne i den 

unika gruvan. Efter guidningen bjuder föreningen på fika och spanandet efter 

fladdermöss startar. Fladdermöss visar sig ofta i skymningen och när allt stämmer syns 

även stjärnor och norrsken bra från toppen. 

Notera att turen är ganska krävande och att minimiåldern är 10 år. 

Denna utflykt riktar sig till medlemmar i Naturskyddsföreningen och är då kostnadsfri. 

Icke medlemmar kan följa med i mån av plats,  men får då betala 150 kr för entré 

till gruvan. 

Det finns 20 platser ”först till kvarn” 

Sista anmälning den 16 september 

Samåkning från Bryggans parkering Kl. 17.30                                                                     

 

Information:  

Ingvor Carlander 076 39 81 919 

 

 

Information och anmälan: 

Anita Norlund  070 81 63 735 

 

 

Foto: Eva Trobäck 



Stjärnskådning vid Ätrans utlopp till Åsunden 

Fredagen den 31 oktober kl. 18.00 

I anslutning till Lions årliga ljusbåtssläpp vid Ätran på Allahelgonakväll kommer vi att 

finnas på plats lite vid sidan om, utmed Åsundens strand för att skåda stjärnor. 

Ta gärna med egen handkikare. (Inställt vid molnigt väder). 

 

Information: Diana Skoglund  073 94 29 548.                                                                                    

 

 

 

 

 

 

Familjeaktivitet - Hur klarar växter och djur, vinter och kyla? 

Lördagen den 6 december kl. 10.00 

Idag ska vi undersöka hur växter och djur klarar vinterns mörker och kyla. Ta på varma 

kläder och skor och ta med fika och sittunderlag. Vi håller till vid något av vindskydden 

kring Lassalyckan. Samling 10.00 på parkeringen nedanför Hotell Lassalyckan. 

Vi räknar med att hålla på i två timmar och aktiviteten är inriktad mot barn. 

Ansvarig ledare: Maria Ferlin  

 

 

 

 

 

 

 
Information:  

Maria Ferlin  070 18 56 468 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mål för verksamhetsåret 2025 

• Att under 2025 satsa på temat Biologisk mångfald i mörker. (Tema för ett år 

är nytt för oss och 2026 tänker vi oss Vatten, 2027 Skog). 

• Att genom samverkan med andra organisationer nå ut till fler ulricehamnare 

och sprida en medvetenhet om att UNF finns och vilken verksamhet vi 

bedriver.

• Att väcka naturkänsla och förundran hos nuvarande och blivande 

medlemmar.

• Att genom aktiviteter som tydligt vänder sig till familjer nå ut till en yngre 

målgrupp, något som kan ge underlag för en mer regelrätt snokverksamhet 

kommande år.

• Att öka medvetenheten om åtgärder som behövs för att värna den 

biologiska mångfalden. 

• Att vidga vyerna och besöka välkända natur- och kulturmiljöer även utanför 

Ulricehamn.

Björn Hellquist, ordförande                                                       

070 24 29 674 

bjorn.hellquist@outlook.com 

Ingvor Carlander, vice ordförande                                                         

076 39 81 919  

ingvor2@hotmail.se 

Anita Norlund, sekreterare                                                         

070 81 63 735 

anita.norlund@hb.se                                                                 

Matilda Chocron, suppleant                                                         

073 97 54 764 

matilda.chocron@gmail.com                                                             

 

 

Ingemar Basth, ansvarig för 

medlemsregistret                                   

073 95 48 001 

ingemar.basth@gmail.com 

Karin Alsing, medieansvarig                                                                    

070 68 73 093 

karin.alsing@gmail.com                                                              

Maria Ferlin, kassör 

070 18 56 468 

mariaferlin59@gmail.com 

Diana Skoglund, suppleant                                                                  

073 94 29 548 

diana.skoglund@telia.com                                                          

 

 

Styrelsen 2024 
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Ulricehamns fågelgrupp har också ansökt om och fått beviljat ett 

generöst bidrag från Södra Älvsborgs länsförbund. Nu kan arbetet 

med att underhålla och förlänga spången till Ruggebotornet börja.  

När spången ska läggas ut kan bärhjälp behövas, intresserade 

medlemmar får gärna höra av sig. 

Information: Karin Alsing 070 68 73 093 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociala media 

 

 

 

facebook.com/ 

ulricehamnsbygdens.naturskyddsforening  

 

 

 

naturskyddsforening_ulricehamn 
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Hållbarhetsfestival! 

Lördagen den 18 oktober 

anordnar UNF 

tillsammans med 

Ulricehamns 

stadsbibliotek återigen 

en klädbytardag. Vi vill 

gärna bli fler som hjälper  

till den dagen! 

 

Information:  

Karin Alsing 

 070 68 73 093 

 

  

Håll utkik i UT:s föreningsguide,  

på vår facebook-sida, Instagram och hemsida! 

https://ulricehamn.naturskyddsforeningen.se/ 

 

Ulricehamnsbygdens Naturskyddsförening 

gör alla sina arrangemang i samarbete 

med Studiefrämjandet i Göteborg-Sjuhärad. 

 

 

 

 

 

 

Följ oss med fördel på 

sociala medier, där får 

ni aktuell information 

snabbt och enkelt! 

https://ulricehamn.naturskyddsforeningen.se/

